
 
 
 
 
 

 
 

Ing. Petr RAFAJ 
předseda Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 

 
 
 

*UOHSX005RIZ9* 
UOHSX005RIZ9 Č. j.: ÚOHS-2749/2014/830/MLe 
                                                                                                                        V Brně dne 11. února 2014 
 
Vážený pane předsedo, 
 
 
na základě Vašeho dopisu č. j. ČTÚ-22 152/III.vyř./2013-609 ze dne 22. ledna 2014 Vám sděluji, že 
k závěrům návrhu opatření obecné povahy analýzy trhu č. A/6/XX.2014-YY, trh č. 6 – 
velkoobchodní koncové segmenty pronajatých okruhů bez ohledu na technologii použitou 
k zajištění pronajaté nebo vyhrazené kapacity, nemám žádné připomínky. 
 
Upozorňuji však, že při zjišťování případného stlačování marží nemusí být zřejmá přímá návaznost 
velkoobchodních služeb se službami poskytovanými na maloobchodním trhu.1 Zároveň doporučuji 
zvážit, zda by bylo možné toto posouzení provést na základě poskytovaných údajů z oddělené 
evidence nákladů a výnosů, pokud nikoliv, toto ve struktuře oddělené evidence zohlednit. 
V souvislosti s posuzováním stlačování marží také odkazuji na materiál Připomínky ÚOHS k 
dokumentu „Postup Českého telekomunikačního úřadu při cenovém vyhodnocování 
maloobchodních nabídek vertikálně integrovaného operátora“.2 
 
S pozdravem 
 
V zastoupení 
JUDr. Michal Petr, Ph.D. 
místopředseda Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 
pověřený řízením Sekce hospodářské soutěže 
 
Vážený pan 
Ing. Mgr. Jaromír Novák 
Předseda Rady Českého telekomunikačního úřadu 
Sokolovská 58/219 
225 02 Praha 9 – Vysočany 

                                                       
1 Viz kapitolu 3.1.1.1, str. 35, kapitolu 3.1.3.1, str. 57. 
2 Dostupný na: 
http://www.ctu.cz/cs/download/pripominky_diskuse/uohs_cenove_vyhodnocovani_postup_ctu_13_05_2011_pripo
minky.pdf. 

http://www.ctu.cz/cs/download/pripominky_diskuse/uohs_cenove_vyhodnocovani_postup_ctu_13_05_2011_pripominky.pdf
http://www.ctu.cz/cs/download/pripominky_diskuse/uohs_cenove_vyhodnocovani_postup_ctu_13_05_2011_pripominky.pdf

	*UOHSX005RIZ9*

		2014-02-11T09:00:50+0000
	Not specified




